De: Comissão 1ª - CACDLG XIII
Enviada: quinta-feira, 28 de Julho de 2016 12:30
Para: Comissão 9ª - CS XIII <9CS@ar.parlamento.pt>
Assunto: Convite para Pronúncia - Petição n.º 151/XIII/1.ª – “Solicitam que a Assembleia da República aprove a
realização de um referendo e promova a discussão pública sobre a gestação de substituição”
Importância: Alta

Exmo Senhor
Deputado José Matos Rosa
Presidente da Comissão Parlamentar de Saúde,

Por despacho do Senhor Vice-Presidente da Assembleia, Deputado Jorge Lacão, baixou à Comissão de Assuntos

Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias, para apreciação, a Petição n.º 151/XIII/1.ª – “Solicitam que a

Assembleia da República aprove a realização de um referendo e promova a discussão pública sobre a gestação de

substituição” subscrita por Afonso da Gama e Castro Espregueira  (4270 assinaturas).

A referida petição foi admitida na reunião da 1.ª Comissão, de 27 de julho de 2016, tendo ainda sido deliberado

convidar a Comissão a que V. Ex.ª preside a pronunciar-se sobre o texto da petição.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão de Assuntos Constitucionais,

Direitos, Liberdades e Garantias

(Bacelar de Vasconcelos)

1249-068 LISBOA

Telefone: 21 391 92 91 / 96 67

Fax: 21 393 69 41

E-mail: 1CACDLG@ar.parlamento.pt

Portal da Comissão

http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12832
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12832
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12832
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12832
mailto:1CACDLG@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/1CACDLG/Paginas/default.aspx